
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 

L'anno DUEMILADIECI, addì Cinque  del mese di Novembre  alle ore 18,00 nella Casa Comu-

nale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sin-

daco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-

perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore è da anni impegnata nella re-
alizzazione di varie iniziative a carattere socio-culturale, il cui obiettivo è quello di creare occasioni 
di incontro e socializzazione all’ interno della stessa comunità aidomaggiorese e tra comunità limi-
trofe e di promuovere e valorizzare la cultura locale per dare visibilità al paese; 

VISTA la richiesta della rubrica settimanale in onda su Videolina denominata “Sardegna Verde”, 
la cui cura e conduzione è affidata al giornalista Emanuele Dessì con la collaborazione della Fede-
razione Regionale della Coldiretti Sardegna con la quale si chiedeva la disponibilità 
dell’Amministrazione e dei cittadini in generale per la realizzazione della trasmissione nell’ambito 
del territorio di Aidomaggiore; 

N° 58 05.11.2010 

Oggetto Manifestazione Culturale “Sardegna Verde” a favore dell’intera comuni-
tà. Indirizzi al Responsabile del Servizio. 



 2

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare l’ evento in data Martedì 
09 Novembre 2010 e che pertanto occorre approvare nello specifico il programma della manifesta-
zione in oggetto;  

PRESO ATTO che gli obiettivi prioritari della manifestazione sono promuovere l’aggregazione e la 
socializzazione all’interno della comunità aidomaggiorese stessa e la valorizzazione dell’ intero terri-
torio mediante la promozione di iniziative a carattere economico e anche socio-culturale che contri-
buiscono così a valorizzare l’immagine del Paese; 

CONSIDERATO che la trasmissione televisiva “Sardegna Verde” si occupa principalmente di a-
gricoltura, agroalimentare e ambiente, con un taglio informativo ed economico ma anche di vera e 
propria promozione del territorio; 

PRESO ATTO che l’Associazione Turistica Pro Loco di Aidomaggiore, opportunamente interpella-
ta, si è resa disponibile a cooperare, assumendo un ruolo propositivo e collaborativo in merito 
all’organizzazione della manifestazione socio-culturale suddetta; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del programma della manifestazione so-
pradescritta al fine di poter dare al Responsabile del Servizio gli opportuni indirizzi in merito alla 
sua realizzazione; 

VISTO il bilancio di previsione annualità 2010;  

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in calce 
alla presente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  

DELIBERA 

Di partecipare alla realizzazione del programma “Sardegna Verde” in data 09 Novembre 2010; 

Di dare atto che la spesa complessiva, ammontante complessivamente ad € 500,00,  

Di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata nel seguente modo:  

- Intervento:  1070102 Cap. 2 del Bilancio anno 2010 –   

Di affidare al Responsabile del Servizio Amministrativo incaricato Dott. Pietro Caria,  gli adem-
pimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

In ordine alla regolarità Amministrativa: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 08.11.2010 

Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 
Dr. Pietro Caria 

 
 

 
In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole. 
 
Si attesta la disponibilità finanziaria sui fondi dei seguenti interventi: 

- 1070102 Cap. 2 del Bilancio anno 2010; 
 
Aidomaggiore 08.11.2010 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  03.12.2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


